Zarzad Drég Powiatowych w Zninie
A_ Podgérzyn 62a, 88-400 Znin

m www.zdpznin.nbip.pl
| tel./fax. (52) 30 20 668

DT 2410.18.2019 Podgérzyn, dnia 30.04.2019

Dla zainteresowanych
Wykonawcow

Dot.: postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego w przetargu nieograniczonym
pn: ,Przebudowa obiektu mostowego w cigqgu drogi powiatowej nr 2326C Janowiec Wikp.
- Rogowo, w km 12+008, w m. Rogowo.

1. Czy Zamawiajacy  bedzie wymagal  pozostawienia Scianek  szczelnych
wykorzystywanych do zabezpieczenia wykopow? W Opisie Technicznym do projektu
wykonawczego branzy mostowo-drogowej jest mowa o mozliwosci wykorzystania tej
$cianki jako deskowania fundamentéw.

Odpowiedz:
Zamawiajacy bedzie wymagat pozostawienia Scianek  szczelnych  wykorzystanych
do zabezpieczenia wykopu.

2. Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane sposobu posadowienia obiektu (wykonanie innego
typu pali)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza wykonanie innego typu pali. W przypadku zastosowania innego typu pali
Wykonawca zobowigzany jest na wilasny koszt do opracowania projektu zastepczego
posadowienia pali i uzgodnienia go z autorem projektu.

3. Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie nawierzchni chodnikéw na moscie na bazie
zywic poliuretanowych?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza wykonania chodnikdw na moscie na bazie zywic poliuretanowych.

4. Czy Zamawiajacy bedzie wymagaf wykonania odcinka probnego dla warstwy wiazacej
nawierzchni w mieszanek mineralno-bitumicznych?

Odpowiedz:
Zamawiajac nie bedzie wymagat wykonania odcinka probnego dla warstwy wiazacej nawierzchni
z mieszanek mineralno - bitumicznych.

5. Czy Zamawiajacy bedzie wymagat wykonania odcinka prébnego dla warstwy Scieralnej

nawierzchni w mieszanek mineralno-bitumicznych?
Odpowiedz:
Zamawiajac nie bedzie wymagat wykonania odcinka prébnego dla warstwy Scieralnej nawierzchni

z mieszanek mineralno - bitumicznych.
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Zgodnie z zapisami Specyfikacji Technicznej D-M.00.00.00 ,Wymagania Ogédine”,
Wykonawca jest zobowiazany zabezpieczy¢ dla Zamawiajacego pomieszczenia biurowe
wraz z niezbednym wyposazeniem. Prosimy o okreslenie wymagan w zakresie
pomieszczen (ilo$é, powierzchnia) oraz w zakresie ich wyposazenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie bedzie wymagat od Wykonawcy zabezpieczenia pomieszczenia biurowego
wystarczy dostep do pomieszczenia biurowego Wykonawcy w celu wykonania biezacych czynnosci
zwigzanych z prowadzeniem nadzoru z dostepem do biurka z krzestem.

Zgodnie z opisem technicznym, w ramach realizacji inwestycji, nalezy wycia¢ jedno
drzewo (robinie akacjowa). W ktorej pozycji kosztorysu ofertowego nalezy wycenic ten
zakres robot?

Odpowiedz:

Zaktualizowano kosztorys ofertowy i dodano dodatkowa pozycje.

Zgodnie z opisem technicznym nalezy wykona¢ nasadzenia kompensacyjne (lipa - 2
szt.). W ktorej pozycji kosztorysu ofertowego nalezy ujaé te nasadzenia?

Odpowiedz:

Zaktualizowano kosztorys ofertowy i dodano dodatkowg pozycje.

Prosimy o podanie wymagarn dla drzew jakie nalezy nasadzi¢ (wiek, $rednica pnia, itp.).
Odpowiedz:

Obwdd pnia od 10 cm do 15 cm wysokos$¢ od 1,5 m do 2,0 m

Czy wykonawca bedzie zobowigazany do pielegnacji nasadzonych drzew w okresie
gwarancyjnym?

Odpowiedz:

Nie

Czy Zamawiajacy bedzie wymagalt nadzoru przyrodniczego, archeologicznego

i saperskiego przy realizacji inwestycji?

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie wymagat od Wykonawcy nadzoru archeologicznego natomiast
przyrodniczego i saperskiego jesli zajdzie taka koniecznosé.

W ktoérej pozycji kosztorysu ofertowego nalezy ujaé koszt wykonania prébnego
obcigzenia mostu?

Odpowiedz:

Nalezy odstapi¢ od przeprowadzenia probnego obcigzenia, jezeli jako$¢ wykonanych robét nie
bedzie budzi¢ watpliwosci co do stanu technicznego obiektu.

Prosimy o jednoznaczne podanie hierarchii waznosci dokumentéw kontraktowych
tj. m.in.: SIWZ, Oferta, Umowa, Dokumentacja projektowa. Okreslenie takiej hierarchii
Jjest niezbedne w celu ustalenia jednoznacznych procedur postepowania w przypadku
znalezienia ewentualnych rozbieznosci pomiedzy tymi dokumentami.

Odpowiedz:

Wszystkie dokumenty sg rownowazne.

Prosimy o jednoznaczne podanie hierarchii waznosci dokumentacji projektowej na
kontrakcie z podziatem na skiadowe czesci dokumentacji projektowej tj. rysunki, opis
techniczny oraz SST. Okreslenie takiej hierarchii jest niezbedne w celu ustalenia
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jednoznacznych procedur postepowania w przypadku pojawienia sie ewentualnych
rozbieznosci pomiedzy tymi dokumentami.

Odpowiedz

1 Dokumentacja techniczna, 2 SST.

Prosimy o potwierdzenie, Ze ewentualne opfaty administracyjne zwigzane z wycinka
drzew i krzewow beda po stronie Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza ze ewentualne optaty administracyjne zwigzane z wycinkg drzew
i krzewdw beda po stronie Zamawiajacego.

Prosimy o przekazanie dokumentacji dendrologicznej wraz z zestawieniem drzew i
krzewoéw przeznaczonych do wycinki co umozliwi przygotowanie rzetelnej wyceny.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada dokumentacji dendrologicznej poniewaz nie jest wymagana.

Prosimy o potwierdzenie, Ze uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie dla przedmiotowej
inwestycji bedzie po stronie Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza ze uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie bedzie po jego stronie.

Czy Zamawiajacy wylonit juz Nadzér Inwestorski dla przedmiotowego zadania? Jesli
tak to prosimy o informacje kto bedzie peinit te funkcje.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wylonit jeszcze Nadzoru Inwestorskiego.

Czy Zamawiajacy wylonit juz Nadzér Autorski dla przedmiotowego zadania? Jesli tak to
prosimy o informacje kto bedzie pefnit te funkcje.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wytonit jeszcze Nadzoru Autorskiego.

Prosimy o potwierdzenie, Ze Zamawiajacy posiada prawa autorskie do dokumentacji
projektowej dla przedmiotowego zadania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, Ze posiada prawa autorskie do dokumentacji projektowej.

Prosimy o potwierdzenie, Zze Zamawiajacy ma zabezpieczone Srodki finansowe na
realizacje przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada zabezpieczone S$rodki w wysokosci 50% kosztorysu inwestorskiego.
Pozostata cze$¢ srodkédw ma pochodzié z dofinansowania w ramach rezerwy subwencji ogélnej na
ktorg Zamawiajacy ztozyt wniosek i czeka na rozstrzygniecie konkursu. W przypadku nie
otrzymania dofinansowania w ramach rezerwy subwencji ogélnej Zamawiajacy zastrzega sobie
prawo do uniewaznienia postepowania na podstawie art. 93 ust. 1a Pzp (Dz. U. z 2018 r. poz.
1986 z p6zn. zm.).
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Prosimy o podanie numeréw ewidencyjnych dziatek, ktore Zamawiajacy przekaze
bezptatnie Wykonawcy jako teren budowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przekaze Wykonawcy dziatki na ktérych bedzie realizowana inwestycja tj. 1160
(dzielonej na 1160/1 i 1160/2), 1128, 1154 (dzielonej na 1154/1 i 1154/2), 1155, 1208, 1207,
1204 (dzielonej na 1204/1 i 1204/2) w obrebie ewidencyjnym Rogowo, Gmina Rogowo.

Prosimy o potwierdzenie, Ze Zamawiajacy posiada prawo do dysponowania
nieruchomosciami na cele budowlane dla dziatek, na ktorych planowana jest
inwestycja.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, Ze posiada prawo do dysponowania nieruchomosciami na cele
budowlane dla dziatek na ktérych planowana jest inwestycja.

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiajacego, ze jest w posiadaniu wszystkich decyzji
administracyjnych i uzgodnien instytucjonalnych niezbednych do prowadzenia prac
budowlanych, ktére zachowuja waznos¢ na czas trwania budowy oraz, ze ewentualne
braki w tym zakresie w Zaden sposob nie obciaza Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnien
instytucjonalnych niezbednych do prowadzenia prac budowlanych, ktére zachowujg waznos¢ na
czas trwania budowy.

Prosimy o potwierdzenie, Ze wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie
udostepnionych na etapie postepowania przetargowego, ktére moga wymuszacé
wykonanie robét nie ujetych w przekazanej dokumentacji nie beda obciazaé
Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych, ktéore mogg wymuszaé
wykonanie robét nie ujetych w kosztorysie ofertowym i przekazanej dokumentacji nie beda
obcigza¢ Wykonawcy.

Prosimy o potwierdzenie, 2e Zamawiajacy udostepnit kompletna dokumentacje
projektowa, i 2e ewentualne braki w tym zakresie w Zaden sposéb nie beda obciazaly
Wykonawcy robét.

Odpowiedz:

W opinii Zamawiajacego udostepniona dokumentacja projektowa jest kompletna, ewentualne
braki w tym zakresie nie beda obcigzaty Wykonawcy

Zgodnie z zapisami SIWZ, Zamawiajacy przewiduje jedna pfatnoS¢ za wykonanie
przedmiotu zaméwienia. Czy istnieje mozliwosé by Zamawiajacy zrezygnowat z jednej
platnosci na rzecz comiesiecznej pfatnosci badZ udzielit zaliczki na poczet realizacji
inwestycji? Jednokrotna pflatnosci powoduje niepotrzebny wzrost ceny ofertowej
spowodowany doliczeniem kosztow zwigzanych z kredytowaniem wykonywanych
robét. Odstapienie od takiej formy rozliczenia obnizy warto$¢ skiadanych ofert dajac

oszczednosci Zamawiajacemu.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ tj. ,Zamawiajacy dopuszcza tylko jedng ptatnosé¢ za
kompletnie wykonane roboty bedgce przedmiotem zamdwienia, podstawg do wystawienia faktury
bedzie sporzadzenie obustronnie podpisanego protokotu odbioru z ktérego bedzie wynikato, ze
przedmiot umowy wykonany zostat kompletnie i zgodnie z umowa oraz nie posiada wad i moze
by¢ przeznaczony do uzytkowania”.

Czy Zamawiajacy dopusci wykonania izolacji powierzchni betonowych stykajacych sie
z gruntem przy uzyciu materiatéw bitumicznych bez zawartosci epoksydow?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopusci wykonanie izolacji powierzchni betonowych stykajacych sie z gruntem
przy pomocy materiatdw bitumicznych bez zawartosci epoksydow.

Prosimy o podanie wymagar dla przejscia tunelowego przez przyczétki (rodzaj
materiatu, $rednica).

Odpowiedz:

Przejscie kolektora przez konstrukcje przyczotkdw nalezy wykonaé poprzez obsadzenie rury
o srednicy umozliwiajacej rektyfikacje (okoto 5 cm wiekszej niz $rednica kolektora), nastepnie
uszczelnié.

Prosimy o uzupefnienie dokumentacji projektowej o specyfikacje techniczne dla rur
w chodnikach. Specyfikacja podana w kosztorysie ofertowym dotyczy rur
doprowadzajacych wody opadowe z obiektu mostowego.

Odpowiedz:

Nalezy stosowa¢ rury PCV lub poliestrowe o Srednicy podanej w dokumentacji projektowej.
Dotyczy umocnienia skarp nasypéw. Zgodnie ze specyfikacja techniczna, skarpy nalezy
umocnié za pomaca geokraty. Prosimy o sprecyzowanie jej wysokosci, gdyz w
poszczegélnych punktach specyfikacji technicznej D.06.01.01 podano wysokos¢ od 5
mm do 75 mm. Jaka ostatecznie wysokos¢ nalezy przyjac?

Odpowiedz:

Ostatecznie nalezy przyja¢ wysokos¢ 75 mm.

Prosimy o podanie wymagan dla geosyntetyku, o ktérym mowa w pozycji nr 74
kosztorysu ofertowego. Specyfikacja Techniczna, ktora przypisana jest do tej pozycji,
nie uwzglednia takiego materiatu.

Odpowiedz:

Wymagania dla Geosyntetyku: Geowtdknina separacyjno - filtracyjna pn. polipropylenowa
wykonana z wtokien ciggtych ewentualnie cietych, tagczonych mechanicznie w procesie igtowania,
wodoprzepuszczalnosé prostopadta do ptaszczyzny widkien (przy nacisku 2 KPA) = 100 L/M2 S
PN-EN 11058, umowny wymiar poréw Q90 min. 0,10 mm PN-EN-ISO12956, wytrzymato$¢ na
rozcigganie min. 11 KN/M PN-EN-ISO10319, odpornos$¢ na przebicie (metoda cbr) min. 1700 N
PN-EN-ISO12236, materiat: geowtdknina igtowana polipropylenowa stabilizowana przeciw
promieniowaniu UV, materiat powinien by¢ odporny na dziatanie oleju i benzyny oraz wszystkich
naturalnie wystepujacych w glebie i wodzie rzecznej zwigzkéw alkalicznych i kwasow.

Dotyczy schodéw skarpowych. Zgodnie z opisem technicznym nalezy wykonac je jako
monolityczne, natomiast specyfikacja techniczna przypisana do tego zakresu robot w

kosztorysie ofertowym dotyczy elementow prefabrykowanych. Prosimy o jednoznaczne
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okreslenie jaki schody nalezy wykonaé, monolityczne czy prefabrykowanie, oraz o
uzupefnienie dokumentacji projektowej o rysunki konstrukcyjne schodow skarpowych
wraz z porecza.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga aby schody byty prefabrykowane.

Dokumentacja projektowa przewiduje wykonanie plyt przejSciowych jako
prefabrykowanych. Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie ich jako monolityczne, w
catosci ,,na mokro”’?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza wykonanie ptyt przejsciowych jako monolityczne w catosci ,na mokro”
Dotyczy pozycji 75 kosztorysu ofertowego. Z dokumentacji projektowej wynika, ze
grubos¢ narzutu kamiennego dla umocnienia brzegéw, wynosi 30 cm. Co dla
powierzchni 292 m2 daje 87,60 m3. W kosztorysie ofertowym podano 292 m3. Prosimy
o potwierdzenie, ze podana ilo$¢ jest prawidfowa.

Odpowiedz:

Poprawna wartos¢ to 292 m? i zostanie zmieniona w kosztorysie ofertowym.

W dokumentacji projektowej jest mowa o palach fi 500, a w specyfikacji technicznej
o palach fi 600. Prosimy o wyjasnienie rozbieZnosci.

Odpowiedz:

Poprawna wartos¢ srednicy pali to 500 mm.
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